PROCESO BIDIII-FERUM-CNELGLR-DI-OB-001, CONSTRUCCION DE LAS LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION: “LOS ROSALES, MINA DE
COROTU, LOS POTREROS Y PAVON CHIPE”

WAGNERELECTRIC JUAN AGUIRRE MATEUS
PARAMETROS A CUMPLIR Comaial o No
mple Cumple Observaciones | Cumple S Observaciones

Presenta el formulario 1 de la
Oferta, con el valor referencial y
IAO 5.1 |Formulario de la Oferta X CUMPLE X no con el ofertado. No se envié a
convalidar por no cumplir con

algo sustancial.

IAD 5.2 |Descripcion preliminar del metodo de trabajo METODOLOGIA X CUMPLE X CUMPLE

Presenta el cronograma pero no
en diagrama de Gantt. No se

IAQ'5.3 [Cronograma propuesto X CUMPLE X
envio a convalidar per no cumplir

con algo ial

facturacién promedio por construccién de obras eléctricas por el
1A0 5.5 a) [periodo de 3 afios equivalente al 30% del presupuesto referencial X CUMPLE X CUMPLE

(46.334,34) certificado por un contador publico

Demostrar experiencia como contratista principal en la construccién
de una (1) 6 mas obras durante los dltimos 10 anos gue tenga un
IAQ 5.5 b) |monto acumulado igual o mayor al 50% del precio referencial X CUMPLE X CUMPLE
(77.223,91), en construccion de Lineas y Redes de Distribucién que
incluya suministro de materiales y equipos para su construccidn

IAD 5.5 c) | Disponibilidad de Equipo X CUMPLE X CUMPLE

NO CUMPLE CON EL RESIDENTE
DE OBRA, NO TIENE EXPERIENCIA

1A0 5.5 d) | Personal clave X CUMPLE X EN CONSTRUCCION DE REDES DE
DISTRIBUCION.
INCUMPLIMIENTO SUSTANCIAL.
El oferente deberd demostrar que su patrimonio es igual o superior a
$38.611,95 X CUMPLE X NO APLICA
No presenta el calculo de los
IAD 5.5 1) indices financieros individuales
Indices Financieros X CUMPLE X de los afios 2015 y 2014, No se
envié a convalidar por no cumplir
con algo ial
Informacidn institucional, PERSONA NATURAL PRESENTAR COPIA DE
CEDULA ¥ RUC ,PARA EMPRESAS PRESENTA COPIA DESIGNACION DEL X CUMPLE X CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL ¥ COPIA DEL ESTATUTO CONSTITUTIVO DE
COMO SE FORMO LA EMPRESA
X CUMPLE X CUMPLE

Declaracién Juramentada de no estar inhabilitado para contratar con
el estado ecuatoriano

Manifestacién juramentada consignando que la oferente individual, o
en caso de APCA esta y cada uno de sus integrantes individualmente
considerados, no tiene ninguna sancién del Banco o de alguna otra x CUMPLE X CUMPLE
Institucién Financiera Internacional (IFI) en virtud de la cual haya sido
declarado inelegible

1A0 13.1)
Manifestacién con caracter de declaracion jurada en la cual se & CUMELE X CUMPLE
consigne gue los bienes a incorporar a las obras son elegibles
Do tacis licitad | ificaci téeni i NO PRESENTA ESPECIFICACIONES
V“-c:men.::raﬂ solici 2 a:.n. as es:ecc| |cam:nf:s :cmcas, seccion X CUMPLE X HECNICAS DE LOS MATERIALES.
: Especificaciones y Condiciones de Cumplimiento IRCORPLIMIENT O SUSTARCIAL

NO PRESENTA EL COMPROMISO
X CUMPLE X DE CUMPLIR CON EL IGAS.
Compromiso expreso de cumplir con el informe de gestién ambiental INCUMPLIMIENTO SUSTANCIAL

y social (IGAS) que corre agregado como anexo al contrato

NO CUMPLE, CONDICIONA LA
INEGIBILIDAD PARA PARTICIPAR
EN CUALQUIER LICITACION POR

Seccion X |Declaracion de Mantenimiento de la Oferta X CUMPLE X 50 DIASY NO YRES ANGS COMB
INDICA EL FORMULARIO.
INCUMPLIMIENTO SUSTANCIAL
RESULTADOS SI CUMPLE NO CUMPLE
Comisin Evaluadora: ==
Ing. Jenny Martinez —r J7 Ing. Gisella Medina | . ). / / .
——— Bar gnifce Moo 'f* - s
Presidente de la Comision—.~ ~* * " Profesional Afin ke oV A5,

Ing. Carlos Trivifio Inglex Benavides | /H:k/"
Area Requlrentr//%"’ Secretario
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PROCESO BIDIII-FERUM-CNELGLR-DI-OB-001, CONSTRUCCION DE LAS LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION: “LOS ROSALES, MINA DE COROTU, LOS

POTREROS Y PAVON CHIPE”
ELECTRICZAMBRANO IFSA FRANK SALTOS ALMEIDA
PARAMETROS A CUMPLIR o] Mo s No
Cumpl : rvaciones Cumple Observacio
Cumple P Cumple b nes
Presenta el formulario 1 de la Oferta
_ indicando que acepta como
IAD 5.1 |Formulario de la Oferta X CUMPLE X conciliador a la Procuracion General
del Estado. No se envid a convalidar
por no cumplir con algo sustancial.
IAO 5.2 |Descripeion prel del io de trabajo METODOLOGIA X CUMPLE X CUMPLE
1A0 5.3 |Cronograma propuesto X CUMPLE X CUMPLE
facturacién promedio por construccién de obras eléctricas por el
IAD 5.5 a) |periodo de 3 afios equivalente al 30% del presup o referencial X CUMPLE X CUMPLE
(46.334,34) certificado por un contader piblico
Demaostrar experiencia como contratista principal en la construccién
de una (1) 6 mas obras durante los Gltimos 10 anos que tenga un
A0 5.5 b} [monto acumulado igual o mayor al 50% del precio referencial X CUMPLE X CUMPLE
(77.223,91), en construccién de Lineas y Redes de Distribucidn que
incluya suministro de materiales y equipos para su construccin
1A0 5.5 ¢} | Disponibilidad de Equipo X CUMPLE X CUMPLE
NO CUMPLE CON EL RESIDENTE DE
OBRA, NO TIENE EXPERIENCIA EN
IAD 5.5 d) | Personal clave X CUMPLE X CONSTRUCCION DE REDES DE
DISTRIBUCION. INCUMPLIMIENTO
SUSTANCIAL.
El oferente deberd demostrar que su patrimonio es igual o superior a % clmpie % MP
$38.611,95 CHMALE
1AD 5.5 ) No prese.nta el ca’lc:.llo de los indices
Indices Financieros X CUMPLE X ﬁn.a.ncneros d,el RRTE0RS Hosse
enviod a convalidar por no cumplir
con algo sustancial.
Informacicn institucional, PERSONA NATURAL PRESENTAR COPIA DE
CEDULA ¥ RUC ,PARA EMPRESAS PRESENTA COPIA DESIGNACICN DEL
X CUMPLE X CUMFLE
REPRESENTANTE LEGAL ¥ COPIA DEL ESTATUTO CONSTITUTIVO DE
COMO SE FORMO LA EMPRESA
Presenta la manifestacién pero falta
X CUMPLE X de notariar. No se envid a
Declaracién Juramentada de no estar inhabilitado para contratar con convalidar por no cumplir con algo
el estado ecuatoriano stancial
Manifi 16N jur tada cc do que la oferente individual, o P tal ifestacié falt
en caso de APCA esta y cada uno de sus integrantes individualmente rese: atmlam :: acion Pns.ro o
ar, Vi
considerados, no tiene ninguna sancién del Banco o de alguna otra x CUMPLE X :;n an ose cln oa I
Institucién Financiera Internacional (IFI) en virtud de la cual haya sido e c".lmp reanes
) sustancial.
declarado inelegible
IAD 13.1) Presenta la manifestacién pero falta
. _ o " CURPLE X del notariar. No se envid a
Manifestacion con cardcter de declaracidn jurada en la cual se convalidar por no cumplir con algo
consigne que los bienes a incorporar a las obras son elegibles sustancial.
CUMPLE, PRESENTA UN
5 I—— ks . DOCUMENTO EN EL QUE
Il
v:c:men.racuop solici : a;n. as es:ecll: |:a1:||.on?s t1:-:n cas, seccion X INDICA QUE VA A CUMPLIR X CUMPLE
* 1
specificaciones y Condiciones de Cumplimiento CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS
X CUMPLE X CUMPLE
Compromiso expreso de cumplir con el informe de gestidn ambiental
y social (IGAS) que corre agregado como anexo al contrato
NO CUMPLE, CONDICIONA LA
INEGIBILIDAD PARA PARTICIPAR EN
) CUALQUIER LICITACION SEGUN LA
Seccion X |Declaracién de Mantenimiento de la Oferta X CUMPLE X LEY DE CONTRATACION PUBLICA Y
NO DE TRES ARIOS COMO INDICA EL
FORMULARIO. INCUMPLIMIENTO
SUSTANCIAL
RESULTADOS SI CUMPLE NO CUMPLE
Comisién Evaluadora:
Ing. Jenny Martinez ) Ing. Gisella Medina . } |
Presid de la Comisié i Profesional Afin L--_},:\{(U n Q(JJLI h@.;a;;\(,{
Ing. Carlos Trivifio Ing. Alex Benavides ) o {i
Area Require - Secretario '
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PROCESO BIDIII-FERUM-CNELGLR-DI-OB-001, CONSTRUCCION DE LAS LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION: “LOS ROSALES, MINA DE COROTU, LOS

POTREROS Y PAVON CHIPE”
JOSE LUIS CARVAJAL CARLOS CASTILLO
PARAMETROS A CUMPLIR Comla No ob ; - No
servaciones Observacio
Cumple pe Cumple nes
1A0 5.1 [Formulario de |a Oferta X CUMPLE X CUMPLE
IAQ 5.2 |Descripcion prel del metodo de trabajo METODOLOGIA X CUMPLE X CUMPLE
1A0 5.3 |Cronograma propuesto X CUMPLE X CUMPLE

facturacion promedio por construccion de obras eléctricas por el
I1AD 5.5 a) |periodo de 3 afios equivalente al 30% del pr o referencial X CUMPLE X CUMPLE

(46.334,34) certificado por un contador publico

Demostrar experiencia como contratista principal en la construccidn
de una (1) & mas obras durante los dltimos 10 anos que tenga un
IAO 5.5 b) |monto acumulado igual o mayor al 50% del precio referencial X CUMPLE X CUMPLE
(77.223,91), en construccion de Lineas y Redes de Distribucién que
incluya suministro de materiales y equipos para su construccién

IA0S5.5¢)| D ibilidad de Equipo X CUMPLE X CUMPLE

Presenta la manifestacién
juramentada pero falta que esté
IAO 5.5 d) | Personal clave X notariada. Se envio a convalidar X CUMPLE
pero no presentd la

convalidacion.

El oferente deberd demostrar que su patrimonio es igual o superior a
Guesup " g X CUMPLE X NO APLICA
$38.611,95
1A0 5.5 )
Indices Financieros X CUMPLE X CUMPLE

Informacion institucional, PERSONA NATURAL PRESENTAR COPIA DE
CEDULA Y RUC ,PARA EMPRESAS PRESENTA COPIA DESIGNACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL Y COPIA DEL ESTATUTO CONSTITUTIVO DE
COMO SE FORMO LA EMPRESA

X CUMPLE X CUMPLE

Presenta la manifestacion sin
firma, falta de notariar. Se envio
Declaracion Juramentada de no estar inhabilitado para contratar con a convalidar pero no presento la

i

X CUMPLE
el estado ecuatoriano iGn
Manifestacion juramentada consignando que la oferente individual, o : e
. T Presenta la manifestacion sin
en caso de APCA esta y cada uno de sus integrantes individualmente e
. ) . By firma, falta de notariar. Se envié

considerados, no tiene ninguna sancion del Banco o de alguna otra X X CUMPLE

et : ; ; : a convalidar pero no presentd la
Institucion Financiera Internacional (IFI) en virtud de la cual haya sido S

; convalidacion.

declarado inelegible

1A0 13.1) Presenta |a manifestacion sin
a, falta de notariar. Se envio
, . o g [tk X CUMPLE
Manifestacion con caracter de declaracion jurada en la cual se a convalidar pero no presenta la
consigne que los bienes a incorporar a las obras son elegibl [ lidacién
Documentacion solicitada en las especificaciones técnicas, seccion X CUMPLE X CUMPLE

WII: Especificaciones y Condiciones de Cumplimiento

Presenta la manifestacion sin
firma. Se en\néacor‘lvalldar CUMPLE
pero no presentd la

Compromiso expreso de cumplir con el informe de gestion ambiental e
convalidacion.

y social (IGAS) que corre agregado como anexo al contrato

Seccion X |Declaracion de Mantenimiento de la Oferta X CUMPLE X CUMPLE
RESULTADOS NO CUMPLE SI CUMPLE
Comision Evaluadora:
Ing. Jenny Martinez — /f—_,- ’ Ing. Gisella Medina (iaiiifn v7 I 4 ) )
Presidente de la Comision </ = 1~ Profesional Afin iU NG NY X )iy
Ing. Carlos Trivifio Ing. Alex Benavides . 1

Secretario

Area Requirent




PROCESO BIDIII-FERUM-CNELGLR-DI-OB-001, CONSTRUCCION DE LAS LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION:
“LOS ROSALES, MINA DE COROTU, LOS POTREROS Y PAVON CHIPE”

CONSORCIO OLMESA
PARAMETROS A CUMPLIR No
Cumple Observaciones
Cumple
Presenta el formulario 1 de la Oferta
indicando que acepta como
1405.1 |Formulario de la Oferta X conciliador a la Cdmara de Comercio
de Santa Elena. No se envio a
convalidar por no cumplir con algo
sustancial.
1A0 5.2 |Descripcion prel del metodo de trabajo METODOLOGIA X CUMPLE
IAD 5.3 |Cronograma propuesto X CUMPLE
facturacion promedio por construccion de obras eléctricas por el
IAD 5.5 a) |periodo de 3 afios equivalente al 30% del presupuesto referencial X CUMPLE
(46.334,34) certificado por un contador publico
Demostrar experiencia como contratista principal en la construccién NO CUMPLE CON EL MONTO MiNIMO
de una (1) & mas obras durante los dltimos 10 anos que tenga un DE EXPERIENCIA REQUERIDA EN
IAO 5.5 b} |monto acumulado igual o mayor al 50% del precio referencial X CONSTRUCCION DE LINEAS Y REDES
(77.223,91), en construccion de Lineas y Redes de Distribucion que DE DISTRIBUCIGN. INCUMPLIMIENTO
incluya suministro de materiales y equipos para su construccion SUSTANCIAL.
IAO 5.5 c) | Disponibilidad de Equipo X CUMPLE
IAO 5.5 d) | Personal clave X CUMPLE
El oferente deberd demostrar que su patrimonio es igual o superior a
$38.611,95 * CUMPLE
1A0 5.5 ) No pre‘sental el Ic?lcufo de los indices
B s ¥ financieros individuales de los afios
2015 y 2014. No se envio a convalidar
por no cumplir con algo sustancial.
Informacién institucional, PERSONA NATURAL PRESENTAR COPIA DE
CEDULAY RUC ,PARA EMPRESAS PRESENTA COPIA DESIGNACION DEL X CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL Y COPIA DEL ESTATUTO CONSTITUTIVO DE
COMO S5E FORMO LA EMPRESA
Presenta la manifestacion pero falta
iar, Ni i6 i
Declaracion Juramentada de no estar inhabilitado para contratar con % deqotariar ?se g wnvan ar
. por no cumplir con algo sustancial.
el estado ecuatoriano
Manifestacidn juramentada consignando que la oferente individual, o
en caso de APCA esta y cada uno de sus integrantes individualmente Presenta la manifestacion pero falta
considerados, no tiene sancién del Banco o de alguna otra X de notariar. No se envio a convalidar
Institucion Financiera Internacional (IFI) en virtud de la cual haya sido por no cumplir con algo sustancial.
declarado inelegible
1A0 13.1 L
! Presenta la manifestacion pero falta
iar. 16 lid
Manifestacion con caracter de declaracion jurada en la cual se % dEmoLair N? it l ak
J P par no cumplir con algo sustancial.
consigne que los bienes a incorporar a las obras son
Documentacicn solicitada en las especificaciones técnicas, seccion % CUMPLE
VII: Especificaciones y Condiciones de Cumplimiento
NO PRESENTA EL COMPROMISO DE
X CUMPLIR CON EL IGAS.
Compromiso expreso de cumplir con el informe de gestion ambiental INCUMPLIMIENTO SUSTANCIAL
y social (IGAS) que corre agregado como anexo al contrato
Seccidn X |Declaracion de Mantenimiento de la Oferta X CUMPLE
RESULTADOS NO CUMPLE
Comision Evaluadora: —
Ing. Jenny Martinez i (_ Ing. Gisella Medina Vol E-? /ot /
Presidente de la Cnmm'“;:-rt‘_"’_ —— Profesional Afin ko FCUrie AYG oy,

Ing. Carlos V I = |
Area Requi %’/

Secretario

Ing. Alex Benavides
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